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令和 5 年度定期監査の結果について 

 

地方自治法第 199 条第 4 項、箕輪町監査委員条例第 2 条及び箕輪町監査基準第 14

条（1）の規定に基づき令和 4 年度定期監査を実施したので、同法第 199 条第 9 項

の規定により、その結果報告書を提出します。 

なお、同条第 14 項の規定により、改善事項及び意見・要望事項に基づき、措置を

講じたときは、施設監査分も含めその旨を監査委員に通知してください。 
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定期監査結果報告書 

 

第１ 監査の概要 

１ 監査の対象 

地方自治法第 199条第 4項、箕輪町監査委員条例第2条及び箕輪町監査基準第14条（1）

の規定に基づき、全課を対象として令和 5 年度における地方自治法第 199 条第 1 項に規

定する財務に関する事務の執行及び経営に係る事業の管理、併せて同条第 2 項に規定す

る事務の執行についてそれぞれ監査を実施しました。なお、施設管理を中心として実施

した箇所についての報告は、「令和 5年 11 月 22 日付 5監査第 24 号」のとおりです。 

 

（１）施設監査（監査順） 

○令和 5年 10 月 18 日（水） 

  箕輪南小学校、箕輪東小学校、箕輪北小学校、東部排水処理施設、長岡住宅団

地、天竜公園 

○令和 5年 10 月 19 日（木） 

  教職員住宅、箕輪町産地形成等促進施設、箕輪町農産物直売所、箕輪町都市農

村交流促進施設、箕輪町農産物加工施設、こども発達支援事業所若草園、木下

保育園、文化センター、地域交流センター、ながた荘、ながたの湯 

○令和 5年 10 月 23 日（月） 

  長岡資料収蔵施設、中原文化財調査施設、情報通信センター、役場庁舎、番場

原運動場、ながたドーム、三日町保育園 

○令和 5年 10 月 27 日（金） 

箕輪西小学校、箕輪中部小学校、箕輪中学校 

 

（２）各課の監査（監査順） 

○令和 6 年１月 24 日（水） 

子ども未来課、学校教育課、総務課、議会事務局・監査委員事務局 

○令和 6年 1 月 25 日（木） 

商工観光課、会計課、住民環境課、水道課 

○令和 6年 1 月 26 日（金） 

福祉課、税務課、文化スポーツ課 

○令和 6年 1 月 29 日（月） 

健康推進課、みどりの戦略課、建設課、企画振興課 

 

２ 監査の期間 

施設監査 

令和 5年 10 月 18 日から令和 5年 10 月 27 日まで 

各課の監査 

令和 6年 1月 24 日から令和 6年 1月 29 日まで 

 

３ 監査手続き 

令和 5 年度箕輪町監査計画に基づき、令和 5 年度の財務会計及び事務事業の執行状況
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並びに事業の経営状況について監査を実施しました。監査の実施にあたり、事前に監査

資料の提出を求め、提出された資料の細部について担当職員の説明を受け、それぞれの

事業が、地方自治法第2条第 14項及び第 15項並びに地方財政法第4条の趣旨に沿って、

経済的、効果的、合理的かつ計画的に執行されているか。また、法令等に基づいて適正

に処理されているかについて監査を実施しました。なお、結果については、例月出納検

査等の結果も参考としました。 

 

４ 監査の着眼点 

例年、以下の観点を主眼として実施していましたが、物価高騰等の特殊な状況にも配

慮し、各課の予算執行においてどの程度影響をうけているかにも着目して実施しました。 

（１）事務執行は、合規的に行われているか。 

（２）予算執行は、計画的かつ適正に行われているか。 

（３）契約及び会計事務は適正に処理されているか。 

（４）公有財産の維持管理は適正に行われているか。 

（５）前年度指摘事項の改善実施状況 

 

 

第２ 監査の結果 

１ 予算の執行状況 

予算の執行率については、別表 1 のとおりです。各課等、概ね良好に執行されている

ものと認められました。 

繰越分の予算執行については、おおむね 12 月末までに執行できておりました。未執行

分についても、ワクチン接種回数の減少や、会計年度任用職員採用が予定通りに行えな

かった、委託予定の変更等、正当な理由であると確認できました。 

また、ゼロカーボンに関連した数多くの事業が実施され、ゼロカーボン推進補助金事

業、公用車の電気自動車買い替え、ＬＥＤ照明工事も計画的に執行されておりました。

今後も国・県の情報に留意し、各事業においては着実に効率的な執行を望みます。 

 

（１）歳入（収入）の状況 

歳入調定事務について、概ね適正な処理がされていましたが、調定漏れにより遡っ

て調定伝票を作成した課がありましたので、定期的に確認をするようにしてください。  

また、補助金や起債など年度末（出納閉鎖期間を含む）収入となるものは、漏れな

く確実に処理を行ってください。 

 

（２）歳出（支出）の状況 

歳出事務についても概ね適正に執行されていました。歳入同様に事業が終了する年

度末（出納閉鎖期間を含む）処理となるものが多いので、確実に処理を行ってくださ

い。 

 

各会計の歳入、歳出、公営企業会計の収入、支出状況は次のとおりです。また、主

管課コード別明細表は、別表 2 及び別表 3 のとおりです。 
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別表 1 

 

○ 歳入（収入）執行状況一覧表（令和 5年 12 月末日現在） 

単位：円 予算比：％ 

会計名 予算額 調定額 収入額 
調定対 

予算比 

前年度 

予算比 

一般会計（含繰越） 15,042,227,000 9,878,586,829 8,643,693,825 65.7 76.9 

国民健康保険特別会計 2,214,511,000 1,493,369,528 1,327,124,244 67.4 64.0 

後期高齢者医療特別会計 343,482,000 265,186,410 183,308,900 77.2 80.4 

介護保険特別会計 2,288,139,000 1,990,146,067 1,343,967,565 87.0 85.1 

水道事業会計(収益的） 518,230,000 293,315,397 287,025,353 56.6 57.2 

水道事業会計(資本的) 220,500,000 0 0 0.0 0.0 

下水道事業会計(収益的） 1,079,967,000 652,761,020 636,079,229 60.4 53.9 

下水道事業会計(資本的) 578,033,000 196,286,000 196,286,000 34.0 36.4 

 

○ 歳出（支出）執行状況一覧表（令和 5年 12 月末日現在） 

  単位：円 執行率：％ 

会計名 予算額 支出負担行為額 予算残 執行率 
前年度 

執行率 

一般会計（含繰越） 15,042,227,000 9,077,527,056 5,964,699,944 60.4 61.9 

国民健康保険特別会計 2,214,512,000 1,474,773,411 739,738,589 66.6 61.8 

後期高齢者医療特別会計 343,482,000 229,896,783 113,585,217 66.9 69.5 

介護保険特別会計 2,288,139,000 1,464,290,945 823,848,055 64.0 63.1 

水道事業会計(収益的） 515,941,000 189,034,117 326,906,883 36.6 36.7 

水道事業会計(資本的) 460,852,000 337,755,788 123,096,212 73.3 69.4 

下水道事業会計(収益的） 981,599,000 203,327,202 778,271,798 20.7 24.1 

下水道事業会計(資本的) 939,004,000 467,401,649 471,602,351 49.8 51.0 
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２ 公有財産の維持管理状況 

本年度監査を実施した施設については、令和 5 年 11 月 22 日付定期監査結果報告書に

より報告してあります。 

土地の登録状況について、町有地は適正に処理されていましたが、未利用の土地の管

理業務が増加している印象を受けました。有効利用や有償譲渡についても検討してくだ

さい。また、借地については、更新時に契約期間等の見直しも行われ、契約書に基づき

管理されていました。建物の登録状況においても適正に処理されているものと認められ

ました。 

なお今後も、地方公会計制度に従い有形固定資産管理を的確に行ってください。 

 

３ 物品の出納保管状況 

概ね適正に管理されているものと認められました。町財務規則に従い不要となった物

品は早めに処分するよう心掛け、備品台帳については必ず年１回は現物と照合し、購入・

廃棄・所管替等異動があった場合には漏れなく速やかに処理するようにしてください。 

また、重要物品については町財務規則第 228 条を参考に漏れのないよう登録するよう

にしてください。 

 

４ 工事の実施状況 

本年度工事の実施状況については、繰越工事も含め概ね順調に遂行しています。建築

場所変更等で繰越していたＪＲ伊那松島駅公衆トイレ建築工事も年度末完了見込みと聞

いています。引き続き早期発注、早期しゅん工に心掛け、繰越の予定の無いものは年度

内にしゅん工するようにしてください。 

 

５ 前年度指摘事項の改善実施状況 

ほとんどの指摘事項について改善措置を講じていることが認められました。ただし、

予算または検討案件等の諸事情による改善措置未実施の指摘事項については、引き続き

適切な改善措置を講じられるよう財政担当部署を含め関連部署と連携を図り、今後も一

層の努力をしてください。 

 

６ 意見及び指摘事項 

 今年度は、新型コロナウイルス感染症が５類感染症に移行したことから新型コロナウ

イルス感染症対策事業は減少しましたが、物価高騰対策として、電力・ガス・食料品等

価格高騰緊急支援給付金、価格高騰特別対策支援給付金、物価高騰生活応援券、給食費

食材高騰分支援交付金等、国や県をはじめ、町も独自の支援策を実施しました。 

 各課等の監査にあたり、軽微なものについては口頭で伝えています。以下、気づいた

点や要望等の指摘事項について記載します。 

 

 （１）照明ＬＥＤ化工事について【総務課】 

  松島保育園は５年リース契約を結ぶことにより、ＬＥＤ照明機器設置を安価で行う

ことができました。今後、他の施設の照明ＬＥＤ化についても、費用対効果の最も高

い方法に注視して実施するようにしてください。 
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（２）情報通信センター空調設備工事について【総務課】 

  情報通信センターサーバー室の空調設備について、当初の地中熱設備導入方式から

別方式に変更することも検討していると聞きました。多額の費用がかかる事業ですの

で、サーバー室だけでなく全体のエネルギー効率や費用対効果を検討して、最も適し

た方法で実施してください。 

 

（３）イベントチケット収入について【文化スポーツ課】 

  今年度、文化センターで実施された「がーまるちょばドッカンコメディ」の入場券

収入が当初予算では 180 万円でしたが、実際は 53 万円でした。チケット収入について

精査した上で、予算計上をするようにしてください。 

 

（４）みのわ天竜公園について【建設課】 

  みのわ天竜公園に植えられている木の種類について、名称がわかるように工夫して

くださいと施設監査時に指摘しました。担当課では、維持管理上、対応しないと判断

していますが、当初は設置されていたものが徐々に無くなってしまっているので、再

度検討をしてください。 

 

   

 ７ 監査委員の総括所見 

令和５年度の定期監査を実施した結果、財務事務処理は、概ね適正に処理されていま

した。引き続き様々な機会において、全ての職員が関係法令と町財務規則を理解したう

えで事務を執行できるようにしてください。 

例年、年度末に各種事業の精算が集中することから、収入、支出とも年度末の執行が

多くなります。ここ数年は、年度当初であれば予算内で執行できた事業も後半になると

物価高騰の影響により予算内で執行できず、補正予算事務や変更契約事務が発生するた

め発注やしゅん工が遅くなる状況が見られます。特に繰越事業については、年度末まで

の事業完了が求められますので、工事等は引き続き早期発注、早期しゅん工に心掛けて

ください。 

特別会計、企業会計については、年度末財務処理に向けて収入が見込まれるものを的

確に把握し、できる限り赤字決算とならないよう十分注意をしてください。 

自治体は、最小の経費で最大の効果を上げる、組織及び運営の合理化に努めその規模

の適正化を図らなければならないという責務を負っています。特に、補助金・交付金事

業においては、引き続き事業効果を的確に把握し検証することを求めます。 

定期監査結果報告書に記している指摘事項は、施設監査を含め改善が必要なものを報

告しています。これまでの指摘事項に対して改善措置を講じている努力もあり、予算等

による諸事情で未実施の事項もありますが年々改善を求める事項は減少しています。 

今後も、各事務事業については透明性を確保するとともに、適正、適法な執行を望み

ます。 

監査方針として、引き続き報告書に記載のない事項については随時文書で通知します。 



別表2 令和5年度定期監査　予算執行状況一覧表（歳入） 令和5年12月31日現在

予算額 調定額 収入額 予算額 調定額 収入額

Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ｃ

議会事務局 現年 0 0 0.00 0 0.00 0.00 5,000 0 0.00 0 0.00 0.00

選挙管理委員会事務局 現年 13,453,000 6,977,445 51.87 6,977,445 51.87 100.00 35,772,000 25,856,818 72.28 25,856,818 72.28 100.00

現年 11,053,000 420,700 3.81 420,700 3.81 100.00 4,474,000 526,500 11.77 526,500 11.77 100.00

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0.00 880,000 0 0.00 0 0.00 0.00

現年 1,208,093,000 32,169,191 2.66 31,708,122 2.62 98.57 125,817,000 44,249,117 35.17 32,049,282 25.47 72.43

繰越 15,631,000 15,631,000 100.00 15,631,000 100.00 100.00 5,349,000 5,349,000 100.00 2,874,000 53.73 53.73

現年 6,262,309,000 4,845,595,538 77.38 4,837,200,799 77.24 99.83 6,468,713,000 5,089,955,459 78.69 4,984,744,761 77.06 97.93

繰越 515,000,000 101,400,000 19.69 101,400,000 19.69 100.00 72,742,000 21,542,000 29.61 21,542,000 29.61 100.00

会計課 現年 102,000 937 0.92 937 0.92 100.00 102,000 1,690 1.66 1,690 1.66 100.00

税務課 現年 3,502,325,000 3,607,178,333 102.99 2,736,097,453 78.12 75.85 3,360,775,000 3,497,103,903 104.06 2,661,834,654 79.20 76.12

現年 50,993,000 24,884,876 48.80 22,577,102 44.27 90.73 53,832,000 25,075,701 46.58 24,740,201 45.96 98.66

繰越 27,102,000 27,102,000 100.00 27,102,000 100.00 100.00 0 0 0.00 0 0.00 0.00

現年 774,733,000 366,469,832 47.30 252,637,609 32.61 68.94 738,686,000 349,174,029 47.27 249,559,049 33.78 71.47

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0.00 27,207,000 0 0.00 0 0.00 0.00

現年 537,930,000 415,592,201 77.26 293,688,779 54.60 70.67 529,946,000 425,158,137 80.23 298,613,505 56.35 70.24

繰越 19,294,000 9,725,000 50.40 9,725,000 50.40 100.00 10,148,000 9,848,912 97.05 13,390,465 131.95 135.96

現年 212,248,000 123,910,984 58.38 87,882,344 41.41 70.92 214,886,000 143,322,900 66.70 86,605,749 40.30 60.43

繰越 66,517,000 0 0.00 0 0.00 0.00 136,437,000 116,608,662 85.47 39,945,000 29.28 34.26

現年 161,762,000 64,037,789 39.59 3,948,098 2.44 6.17 293,291,000 57,609,715 19.64 8,108,576 2.76 14.08

繰越 89,564,000 78,555,500 87.71 78,555,500 87.71 100.00 106,169,000 97,233,955 91.58 70,318,955 66.23 72.32

現年 300,216,000 12,634,671 4.21 12,550,130 4.18 99.33 314,748,000 6,879,307 2.19 6,850,312 2.18 99.58

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0.00 31,000,000 1,200,000 3.87 1,200,000 3.87 100.00

繰越
区分

主管課等名
(主管課CODE別)

企画振興課

健康推進課

総務課

子ども未来課

みどりの戦略課

住民環境課

福祉課

商工観光課

農業委員会事務局
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別表2 令和5年度定期監査　予算執行状況一覧表（歳入） 令和5年12月31日現在

予算額 調定額 収入額 予算額 調定額 収入額

Ａ Ｂ Ｃ Ａ Ｂ Ｃ

繰越
区分

主管課等名
(主管課CODE別)

単位：円　予算比・収納率：％

収納率
C/B

対予算
比B/A

対予算
比C/A

対予算
比B/A

対予算
比C/A

収納率
C/B

令和5年度　定期監査時 令和4年度　定期監査時会
計
区
分

現年 351,888,000 34,649,419 9.85 17,983,712 5.11 51.90 197,729,000 34,725,239 17.56 19,268,514 9.74 55.49

繰越 170,897,000 78,233,510 45.78 78,233,510 45.78 100.00 120,229,000 80,121,200 66.64 80,121,200 66.64 100.00

水道課 現年 2,819,000 1,825,000 64.74 1,375,000 48.78 75.34 2,819,000 1,825,000 64.74 1,375,000 48.78 75.34

現年 50,036,000 19,629,758 39.23 16,400,858 32.78 83.55 72,038,000 18,403,168 25.55 15,166,218 21.05 82.41

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0.00 8,988,000 8,223,000 91.49 8,223,000 91.49 100.00

現年 413,009,000 11,582,665 2.80 11,217,247 2.72 96.85 154,950,000 5,991,564 3.87 5,880,402 3.80 98.14

公民館 現年 335,000 346,000 103.28 346,000 103.28 100.00 320,000 275,000 85.94 275,000 85.94 100.00

郷土博物館 現年 284,832,000 25,740 0.01 25,740 0.01 100.00 4,513,000 107,614 2.38 107,614 2.38 100.00

現年 86,000 8,740 10.16 8,740 10.16 100.00 69,000 5,240 7.59 0 0.00 0.00

14,138,222,000 9,567,939,819 67.67 8,333,046,815 58.94 87.09 12,573,485,000 9,726,246,101 77.36 8,421,563,845 66.98 86.59

904,005,000 310,647,010 34.36 310,647,010 34.36 100.00 519,149,000 340,126,729 65.52 237,614,620 45.77 69.86

15,042,227,000 9,878,586,829 65.67 8,643,693,825 57.46 87.50 13,092,634,000 10,066,372,830 76.89 8,659,178,465 66.14 86.02

国保特別会計 現年 2,214,511,000 1,493,369,528 67.44 1,327,124,244 59.93 88.87 2,264,066,000 1,448,347,494 63.97 1,260,192,141 55.66 87.01

後期高齢者医療特別会計 現年 343,482,000 265,186,410 77.21 183,308,900 53.37 69.12 313,946,000 252,484,610 80.42 172,782,000 55.04 68.43

介護保険特別会計 現年 2,288,139,000 1,990,146,067 86.98 1,343,967,565 58.74 67.53 2,196,202,000 1,868,668,083 85.09 1,246,471,508 56.76 66.70

特別会計合計 4,846,132,000 3,748,702,005 77.35 2,854,400,709 58.90 76.14 4,774,214,000 3,569,500,187 74.77 2,679,445,649 56.12 75.07

水道事業(収益的収入) 現年 518,230,000 293,315,397 56.60 287,025,353 55.39 97.86 518,680,000 296,802,477 57.22 289,720,351 55.86 97.61

水道事業(資本的収入) 現年 220,500,000 0 0.00 0 0.00 0.00 188,270,000 0 0.00 0 0.00 #DIV/0!

下水道事業(収益的収入) 現年 1,079,967,000 652,761,020 60.44 636,079,229 58.90 97.44 1,055,967,000 568,769,353 53.86 564,260,407 53.44 99.21

下水道事業(資本的収入) 現年 578,033,000 196,286,000 33.96 196,286,000 33.96 100.00 607,089,000 221,000,000 36.40 221,000,000 36.40 100.00

建設課

公
営
企
業
会
計

文化スポーツ課
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会
計

繰越分合計

学校教育課
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別表3 令和5年度定期監査　予算執行状況一覧表（歳出） 令和5年12月31日現在 単位：円　執行率・予算比：％

予算額 負担行為額 執行率 支出済額 対予算比 予算残
Ａ Ｂ B/A Ｃ C/A Ａ－Ｂ

議会事務局 現年 106,606,000 84,699,176 79.45 81,001,924 75.98 21,906,824 102,166,000 81,689,107 79.96

選挙管理委員会事務局 現年 38,237,000 25,927,424 67.81 25,898,824 67.73 12,309,576 53,902,000 32,867,478 60.98

監査委員事務局 現年 10,942,000 8,633,456 78.90 8,633,456 78.90 2,308,544 10,709,000 8,508,404 79.45

現年 29,906,000 16,287,514 54.46 15,293,507 51.14 13,618,486 22,745,000 15,146,736 66.59

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 880,000 0 0.00

現年 2,435,121,000 1,005,809,724 41.30 775,664,288 31.85 1,429,311,276 1,072,106,000 882,441,121 82.31

繰越 15,631,000 13,086,920 83.72 13,086,920 83.72 2,544,080 5,349,000 4,412,785 0.00

現年 2,406,544,000 1,125,115,616 46.75 987,248,696 41.02 1,281,428,384 2,885,401,000 1,169,509,889 40.53

繰越 515,000,000 499,648,000 97.02 50,000 0.01 15,352,000 72,742,000 45,695,636 0.00

会計課 現年 36,340,000 28,226,507 77.67 27,658,621 76.11 8,113,493 29,918,000 22,709,316 75.91

税務課 現年 103,922,000 77,833,101 74.90 72,142,911 69.42 26,088,899 116,727,000 87,599,116 75.05

現年 418,047,000 354,151,682 84.72 285,118,539 68.20 63,895,318 487,118,000 414,409,011 85.07

繰越 27,102,000 26,180,464 96.60 349,664 1.29 921,536 0 0 0.00

現年 1,688,654,000 905,829,303 53.64 837,931,657 49.62 782,824,697 1,618,683,000 834,207,398 51.54

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 27,207,000 27,039,296 0.00

現年 1,606,140,000 1,107,682,204 68.97 1,034,199,992 64.39 498,457,796 1,526,534,000 1,006,623,442 65.94

繰越 19,294,000 11,320,931 58.68 11,320,931 58.68 7,973,069 10,148,000 5,962,949 58.76

現年 971,062,000 552,097,957 56.86 474,647,695 48.88 418,964,043 969,406,000 499,346,694 51.51

繰越 66,517,000 32,811,062 49.33 32,635,062 49.06 33,705,938 136,437,000 67,295,395 0.00

現年 423,909,000 257,841,894 60.82 191,531,767 45.18 166,067,106 538,302,000 370,199,514 68.77

繰越 89,564,000 75,469,920 84.26 75,469,920 84.26 14,094,080 106,169,000 83,129,900 78.30

現年 607,528,000 560,366,472 92.24 483,703,181 79.62 47,161,528 726,970,000 643,039,568 88.45

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 31,000,000 30,922,000 0.00

-
 8

 -

企画振興課

みどりの戦略課

住民環境課

健康推進課

福祉課

総務課

商工観光課

子ども未来課

令和4年度　定期監査時
主管課等名

(主管課CODE別)
繰越
区分

令和5年度　定期監査時

予算額 負担行為額 執行率

農業委員会事務局

歳出



別表3 令和5年度定期監査　予算執行状況一覧表（歳出） 令和5年12月31日現在 単位：円　執行率・予算比：％

予算額 負担行為額 執行率 支出済額 対予算比 予算残
Ａ Ｂ B/A Ｃ C/A Ａ－Ｂ

令和4年度　定期監査時
主管課等名

(主管課CODE別)
繰越
区分

令和5年度　定期監査時

予算額 負担行為額 執行率

現年 635,216,000 310,827,648 48.93 113,269,519 17.83 324,388,352 585,418,000 317,327,141 54.21

繰越 170,897,000 118,262,332 69.20 78,443,960 45.90 52,634,668 120,229,000 93,662,132 0.00

水道課 現年 605,303,000 477,330,537 78.86 476,537,452 78.73 127,972,463 630,870,000 447,811,174 70.98

現年 780,312,000 544,193,402 69.74 491,854,280 63.03 236,118,598 788,841,000 582,345,390 73.82

繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 8,988,000 8,635,000 96.07

現年 788,260,000 460,636,841 58.44 116,129,958 14.73 327,623,159 309,491,000 246,027,887 79.49

公民館 現年 27,589,000 20,656,161 74.87 20,482,328 74.24 6,932,839 25,862,000 16,752,811 64.78

郷土博物館 現年 376,309,000 346,697,798 92.13 20,266,824 5.39 29,611,202 34,960,000 25,616,257 73.27

現年 42,275,000 29,903,010 70.73 28,462,495 67.33 12,371,990 37,356,000 27,302,503 73.09

14,138,222,000 8,359,738,953 59.13 6,600,662,640 46.69 5,778,483,047 12,573,485,000 7,731,479,957 61.49

904,005,000 717,788,103 79.40 178,371,731 19.73 186,216,897 519,149,000 366,755,093 70.65

15,042,227,000 9,077,527,056 60.35 6,779,034,371 45.07 5,964,699,944 13,092,634,000 8,098,235,050 61.85

国保特会 現年 2,214,512,000 1,474,773,411 66.60 1,413,203,009 63.82 739,738,589 2,264,067,000 1,398,596,918 61.77

後期高齢者医療特別会計 現年 343,482,000 229,896,783 66.93 218,607,908 63.64 113,585,217 313,946,000 218,206,377 69.50

介護保険特別会計 現年 2,288,139,000 1,464,290,945 63.99 1,451,054,898 63.42 823,848,055 2,196,202,000 1,385,975,370 63.11

4,846,133,000 3,168,961,139 65.39 3,082,865,815 63.61 1,677,171,861 4,774,215,000 3,002,778,665 62.90

水道事業(収益的支出) 現年 515,941,000 189,034,117 36.64 180,953,017 35.07 326,906,883 508,675,000 186,524,632 36.67

水道事業(収益的支出) 繰越 0 0 0.00 0 0.00 0 825,000 56,100 6.80

水道事業(資本的支出) 現年 432,502,000 309,551,788 71.57 88,392,888 20.44 122,950,212 403,441,000 279,892,149 69.38

水道事業(資本的支出) 繰越 28,350,000 28,204,000 99.49 28,204,000 99.49 146,000 0 0 0.00

下水道事業(収益的支出) 現年 978,599,000 200,797,202 20.52 183,604,202 18.76 777,801,798 1,001,728,000 241,332,618 24.09

下水道事業(収益的支出) 繰越 3,000,000 2,530,000 84.33 2,530,000 84.33 470,000 0 0 0.00

下水道事業(資本的支出) 現年 920,304,000 450,901,649 48.99 438,691,649 47.67 469,402,351 931,494,000 475,375,040 51.03

下水道事業(資本的支出) 繰越 18,700,000 16,500,000 88.24 16,500,000 88.24 2,200,000 0 0 0.00
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